Exmo. Sr.
Presidente da Câmara de Vereadores de Colinas

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições e nos termos do
Regimento Interno, requer, seja submetido à apreciação dos colegas
vereadores a seguinte indicação:

Indicação n° 01/2018

  Indica ao Poder Executivo que, através de Secretaria competente,
adote as medidas necessárias para colocar PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DO
ACESSO AO RIO TAQUARI.

 JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista que Colinas tem um potencial turístico muito
grande e várias pessoas visitam a nossa cidade, solicito a confecção de uma
placa informando aos turistas onde é o acesso ao Rio Taquari. Desta forma,
estaremos facilitando e evitando que as pessoas não encontrem o local e
deixem de apreciar e aproveitar este nosso belo ponto turístico. Sugiro que a
placa seja colocada na Rua General Osório orientando a direção do ponto
turístico.

                    Câmara Municipal de Vereadores de Colinas, 05 de fevereiro de
2018.

               Rodrigo Horn
               Vereador do PMDB